



TÜRKİYE-TACİKİSTAN İŞ KONSEYİ

**T.C. TİCARET BAKANI
SAYIN MEHMET MUŞ'UN TEŞRİFLERİYLE
TÜRKİYE-TACİKİSTAN İŞ FORUMU**

10 Kasım 2022, Duşanbe





TÜRKİYE-TACİKİSTAN İŞ KONSEYİ

T.C. TİCARET BAKANI SAYIN MEHMET MUŞ'UN TEŞRİFLERİYLE TÜRKİYE-TACİKİSTAN İŞ FORUMU

10 Kasım 2022, Duşanbe

Moderatör

- **SADİ QODİRZODA**

*Tacikistan Cumhuriyeti Yatırımlar ve Devlet Varlıklarının Yönetimi
Komitesi Başkanı*

KONUŞMACILAR

- **JAMSHED JUMAKHONZODA**

Tacikistan Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı

- **ÇİHANGİR FİKRİ SAATÇİOĞLU**

DEİK Türkiye-Tacikistan İş Konseyi Başkanı

- **FAİK YAVUZ**

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi

- **ZAVQİ ZAVQİZODA**

Tacikistan Ekonomik Kalkınma ve Ticaret Bakanı

- **MEHMET MUŞ**

T.C. Ticaret Bakanı

Toplam Katılımcı Sayısı: 150

TOPLANTI NOTU

T.C. Ticaret Bakanı Sayın Mehmet Muş'un Tacikistan ziyareti kapsamında kapsamında DEİK/Türkiye-Tacikistan İş Konseyi ve Tacikistan Cumhuriyeti Yatırımlar ve Devlet Varlıklarının Yönetimi Komitesi tarafından düzenlenen Türkiye-Tacikistan İş Forumu, T.C. Ticaret Bakanı Sayın Mehmet Muş, Tacikistan Ekonomik Kalkınma ve Ticaret Bakanı Sayın Zavqi Zavqizoda, DEİK'i temsilen TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Faik Yavuz, DEİK Türkiye-Tacikistan İş Konseyi Başkanı Cihangir Fikri Saatçiođlu, Tacikistan Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Jamshed Jumakhonzoda ve iki ÷lke iş insanlarının katılımıyla Duşanbe'de gerçekleştirildi.

Türkiye ile Tacikistan arasında ekonomik ve ticari alanda iş birliđi fırsatlarının gör÷ş÷ldüđü ve iki ÷lkeden ilgili kurum, kuruluş ve firma temsilcilerinin de katıldığı İş Forumu çerçevesinde, açış konuşmalarının ardından T.C. Ticaret Bakanlığı ve Tacikistan Cumhuriyeti Ekonomik Kalkınma ve Ticaret Bakanlığı arasında "Serbest Bölgeler Kapsamında İşbirliđi Mutabakat Zaptı" ve "Türkiye ve Tacikistan Arasında Ticaretin Artırılmasına Yönelik Yol Haritası" başlıklı belgeler imzalandı.

T.C. TİCARET BAKANI SAYIN MEHMET MUŞ'UN TEŞRİFLERİYLE TÜRK İŞ ADAMLARI İLE İSTİŞARE TOPLANTISI

T.C. Ticaret Bakanı Sayın Mehmet Muş'un 10 Kasım 2022 tarihinde yaptığı Tacikistan ziyareti kapsamında, aynı gün Duşanbe'de Türk firmalarının temsilcileri ile istişare toplantısı ve Türkiye-Tacikistan İş Forumu düzenlendi.



T.C. TİCARET BAKANI SAYIN MEHMET MUŞ'UN TEŞRİFLERİYLE TÜRKİYE-TACİKİSTAN İŞ FORUMU

T.C. Duşanbe Büyükelçiliği'nde yapılan istişare toplantısına Duşanbe Büyükelçimiz Emre Zeki Karagöl, T.C. Ticaret Bakanlığı Anlaşmalar Genel Müdürü Atilla Bastırmacı, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Yönetim Kurulu Üyesi Faik Yavuz, DEİK Türkiye-Tacikistan İş Konseyi Başkanı Cihangir Fikri Saatçioğlu ve Tacikistan'da iş yapan 10'dan fazla Türk firmasının temsilcileri katılım sağladı. Toplantıda gündeme gelen başlıca hususlar aşağıdaki gibi özetlenebilir:

- İki ülke arasındaki hava yolu ulaştırmasının daha da geliştirilmesi ve uçuş sayısının artırılması için gerekli potansiyel mevcut olup, Türk Hava Yolları A.O. uçuşların günlük yapılması için bütün imkan ve hazırlıklara sahiptir. Tacikistan otoritelerinin de destek olması durumunda bu yönde adımlar atılacaktır.
- Tacikistan bankacılık sisteminde ciddi eksiklik ve sorunlar bulunmaktadır. Firmaların hesap açması bile çok zor olup, uzun bürokratik süreç ve uygulamalar söz konusudur. Ülkede Türk bankalarının çalışmaya başlaması veya Türk ve Tacik bankaları arasında işbirliği mekanizmalarının kurulması ile bu sorunların çözüme kavuşturulması mümkündür.
- Ülkede marka ve fikri mülkiyet haklarının korunması alanında mevcut olan boşluk ve uygulamada karşılaşılan sorunlar nedeniyle birçok Türk firmasının ürünleri taklit edilmektedir. Hayli yaygın olan ilaç ve medikal ürünlerin taklidi ise insan sağlığı açısından tehlike arz etmekte ve sorunun boyutunu daha da artırmaktadır.
- Dünyanın en büyük gövde yüksekliğine sahip barajı olan Rogun Barajı'nın inşaatını 3 firma yapmakta olup, milyonlarca dolarlık malzeme ve hizmet tedarikini Rusya ve Çin'den yapmaktadırlar. Son dönemlerde bu ülkelerden ürün temininde yaşanan sorunlar nedeniyle inşaatı üstlenen firmalarla iletişime geçilmesi ve satın alımlarını Türkiye'den yapmaları önerisinde bulunulması önem arz etmektedir.

Toplantının sonunda Sayın Bakan firmalarımızın dile getirdiği konularla ilgili Türkiye ve Tacikistan'da ilgili kurumlar nezdinde girişimlerde bulunulacağını ifade etti.

TÜRKİYE-TACİKİSTAN İŞ FORUMU



Tacikistan Cumhuriyeti Yatırımlar ve Devlet Varlıklarının Yönetimi Komitesi Başkanı Sadi Qodirzoda'nın moderatörlüğünde icra edilen iş forumunun açış konuşmasını yapan Tacikistan Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Jamshed Jumakhonzoda DEİK ile İş Konseyi kapsamında verimli işbirliği yaptıklarını ve son dönemlerde çok sayıda ortak etkinlik düzenlendiğini söyledi. Tacikistan'daki Türk sermayeli firmaların sayısının giderek artmakta olduğunu ifade eden J. Jumakhonzoda büyük ölçekli ve kurumsal firmaları da yatırımcı olarak görmek istediklerini, özellikle tekstil, tarım ve gıda işleme alanlarında önemli iş fırsatları bulunduğunu belirtti. J. Jumakhonzoda Tacikistan özel sektörünün Türkiye üzerinden dünyaya açılması için bir çalışma başlattıklarını ve bu kapsamda Tacik firmalarının Türkiye'deki fuarlara katılımını teşvik ettiklerini söyleyerek, bu konuda Türk fuar firmaları ve diğer ilgili kurumlardan destek beklediklerini vurguladı.

DEİK Türkiye-Tacikistan İş Konseyi Başkanı Cihangir Fikri Saatçioğlu konuşmasında Konseyin gerçekleştirdiği faaliyetler ve önümüzdeki dönem planları hakkında ayrıntılı bilgiler verdi. Tacikistan'ın Çin ve diğer Asya ülkelerine en avantajlı erişim imkanı sunduğunu belirten C.F. Saatçioğlu aynı zamanda bölgenin enerji güvenliği açısından da kilit öneme sahip olduğunu dile getirdi.

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Faik Yavuz Türkiye ile Tacikistan arasındaki ticari ve ekonomik işbirliğinin gelişmesi için büyük potansiyel bulunduğunu ifade ederek, altyapı, enerji, ulaştırma ve telekomünikasyon, tarım ve tarımsal ürünlerin işlenmesi, madencilik ve diğer alanlarda Türk firmalarının daha fazla rol alması ve bu yönde çalışmalar yapılması gerektiğini vurguladı. Bu kapsamda Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması'nın yenilenmesinin önemine değinen F. Yavuz ülkenin ticaret ve vergi mevzuatının sadeleştirilmesi gerektiğine dikkat çekti.

T.C. TİCARET BAKANI SAYIN MEHMET MUŞ'UN TEŞRİFLERİYLE TÜRKİYE-TACİKİSTAN İŞ FORUMU



Tacikistan Ekonomik Kalkınma ve Ticaret Bakanı Sayın Zavqi Zavqizoda Türkiye-Tacikistan ticari ve ekonomik ilişkilerinin sürekli gelişme eğiliminde olmasından memnuniyet duyduklarını ve T.C. Ticaret Bakanı Sayın Mehmet Muş ile yaptıkları görüşmelerde birçok önemli konuda mutabık kaldıklarını dile getirdi. Tacikistan'ın yatırım ortamı konusunda kapsamlı bilgilendirme yapan Sayın Bakan özellikle serbest bölgelerin yatırımcılara cazip koşullar sunduğunu ifade etti. Pamuk işleme, alüminyum sanayii, tarım ve gıda sanayii, madencilik ve diğer sektörlerde kurulacak ileri teknoloji ortak işletmelere gerekli desteği sağlayacaklarını söyleyen Z. Zavqizoda her iki ülke firmalarından somut adımlar beklediklerini vurguladı.

Türkiye ekonomisindeki gelişmelerle ilgili katılımcıları bilgilendiren Ticaret Bakanımız Sayın M. Muş bu eğilimin devamı ve ekonomik alanda elde edilen başarıların kalıcı hale gelmesi için Tacikistan ve diğer Orta Asya ülkeleri ile işbirliğinin büyük önem taşıdığını ifade etti. Karşılıklı ticaretimizin son birkaç yılda yeniden ivme kazandığını ve 2022 yılı sonu itibarıyla 500 milyon dolarlık ticaret hacmine ulaşılmasının tahmin edildiğini dile getiren Sayın Bakan Türk firmalarının Tacikistan'daki enerji ve altyapı projelerinde çalışmaya hazır olduğunu belirtti. Firmalarımızı ülkedeki yatırım fırsatlarından yararlanmaya teşvik edeceklerini ifade eden Sayın Bakan 13 Ekim 2021 tarihinde Duşanbe'de düzenlenen Türkiye-Tacikistan Hükümetlerarası Karma Ekonomik Komisyonu (KEK) 11. Dönem Toplantısı kapsamında imzalanan Eylem Planı'nı da yakından takip ettiklerini bildirdi.

T.C. TİCARET BAKANİ SAYIN MEHMET MUŞ'UN TEŞRİFLERİYLE TÜRKİYE-TACİKİSTAN İŞ FORUMU



İş Forumunda T.C. Ticaret Bakanlığı ve Tacikistan Cumhuriyeti Ekonomik Kalkınma ve Ticaret Bakanlığı arasında "Serbest Bölgeler Kapsamında İşbirliği Mutabakat Zaptı" ve "Türkiye ve Tacikistan Arasında Ticaretin Artırılmasına Yönelik Yol Haritası" başlıklı belgeler Sayın Bakanlar tarafından imzalandı.



Etkinlik, Türk ve Tacik firmaları arasında gerçekleşen karşılıklı iş görüşmeleri ile sona erdi.



TÜRKİYE-TACİKİSTAN İŞ KONSEYİ

NAİL OLPAK

DEİK Başkanı

CANER ÇOLAK

DEİK Genel Sekreteri

DİLEK TUNA

Sorumlu Genel Sekreter Yardımcısı

NURENGİZ EŞKİ

Bölge Direktörü

Tel: + 90 212 339 50 54

E-posta: neski@deik.org.tr;

avasyabolgesi@deik.org.tr

ELNUR OSMANOV

İş Konseyi Koordinatörü

Tel: + 90 212 339 50 67

E-posta: eosmanov@deik.org.tr;

avasyabolgesi@deik.org.tr

TUĞBA BAL BAHAR

İş Konseyi Koordinatörü

Tel: + 90 212 339 50 55

E-posta: tbal@deik.org.tr;

avasyabolgesi@deik.org.tr

LENURA ÖZSARAÇ

İş Konseyi Koordinatörü

Tel: + 90 212 339 50 59

E-posta: lozsarac@deik.org.tr

avasyabolgesi@deik.org.tr

DIŞ EKONOMİK İLİŞKİLER KURULU FOREIGN ECONOMIC RELATIONS BOARD

Huzur Mahallesi, Azerbaycan Caddesi Skyland Sky Office
No: 4 B Blok Kat: 21-22 Seyrantepe 34485 Sarıyer/İstanbul

[T](#) [I](#) [C](#) [S](#) [E](#) /deikiletisim | www.deik.org.tr

**DEİK üyeliği için lütfen
tıklayınız.**

